
Nr. 16949
27 juni

2022

Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

20 juni 2022, nr. WJZ/ 22217073, tot wijziging van het Instellingsbesluit 

Audit Committee LNV

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op de Regeling audit committees van het Rijk;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Instellingsbesluit Audit Committee LNV wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 komt onderdeel d te luiden:

d. de plaatsvervangend secretaris-generaal; de plaatsvervangend secretaris-generaal van het 
Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;

B

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

a. Het eerste lid komt te luiden:

1. Het Audit Committee LNV bestaat uit de volgende leden:
a. de secretaris-generaal, tevens voorzitter;
b. de plaatsvervangend secretaris-generaal;
c. de directeur-generaal Agro;
d. de directeur-generaal Natuur en Visserij;
e. de directeur-generaal Landelijk Gebied en Stikstof;
f. de directeur-generaal Regieorganisatie Realisatie Transitie Landelijk Gebied;
g. ten minste drie door de minister benoemde onafhankelijke, externe leden.

b. In het tweede lid vervalt telkens ‘de directeur Transitie en aansturing bedrijfsvoering’ en wordt ‘zijn’ 
vervangen door ‘is’.

ARTIKEL II 

Met ingang van 1 juni 2022 wordt tot en met 1 juni 2026 tot onafhankelijk, extern lid van het Audit 
Committee LNV benoemd: mevrouw mr. dr. M.M.A. van Daelen, te Vught.

ARTIKEL III 

Met ingang van 1 januari 2023 worden tot en met 1 januari 2027 tot onafhankelijke, externe leden van 
het Audit Committee LNV herbenoemd:
a. de heer drs. P. Hennephof, te Voorburg;
b. mevrouw dr. E.M.A. van Schoten RA, te Delft.

ARTIKEL IV 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 16949 27 juni 2022



Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 juni 2022

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
H. Staghouwer

2 Staatscourant 2022 nr. 16949 27 juni 2022


	Besluit van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 20 juni 2022, nr. WJZ/ 22217073, tot wijziging van het Instellingsbesluit Audit Committee LNV
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 


